平成２８年４月１日

関 係 各 位

主催  公益財団法人 中国労働衛生協会
協賛 広島産業保健総合支援センター

岡山産業保健総合支援センター

「心とからだの健康講座」のご案内

拝啓

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当協会業務につきましては、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では平成２８年度事業として、事業者、衛生管理者、安全衛生推進者、健康保険組合

関係者及び地域の皆様を対象として下記のとおり「心とからだの健康講座」を開催致します。

つきましては、ご多用中とは存じますが、多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

 １ 日  時  平成２８年７月１４日（木） １３:４５～１５:３０

２ 会  場  広島県立ふくやま産業交流館（ビッグ・ローズ） 研修室

福山市御幸町上岩成４７６－５ 電話 084-970-2111

 ３ 会  費  無  料

４ 内  容

１３：４５～１４：００ 理事長挨拶

協会からのご案内

１４：００～１５：３０ 講  演

演 題 ：心臓の病気について

～心不全と冠動脈疾患を中心に～

              講 師 ：福山循環器病院 院長 治田 精一 先生

平成２８年度 第１回「心とからだの健康講座」参加申込書

   ＦＡＸ：０８４－９４１－８２１９
(公益財団法人 中国労働衛生協会 健康推進課 行)

事 業 場 名

住 所

Ｔ Ｅ Ｌ

参加者氏名

所 属

役 職
○印を付して下さい。

 事業者  衛生管理者  安全衛生推進者

健康保険組合担当者 その他(           )

 事業者  衛生管理者  安全衛生推進者

健康保険組合担当者 その他(           )

                           連絡先：  公益財団法人 中国労働衛生協会 健康推進課
〒721-0942 福山市引野町 5-14-2

                             TEL 084-941-8259 (健康推進課ダイヤルイン)

  ☆ホームページからもお申込み戴けます。

URL http://churou.sub.jp/index.php?kenkou

＜会場・駐車場のご案内＞

ＪＲ福山駅から約 10km

 タクシー 約 20 分

バス   約 30 分

☆バス （平成 27 年 4 月 3 日現在）

①番乗り場 「ビッグ･ローズ前下車」

福山駅発 11：10 11：50 11：55 12：00 12：45

＜問い合わせ先＞084-953-1951

キ

リ

ト

リ

セ

ン

広島県立ふくやま産業交流館（ビッグ・ローズ）
駐車場あり

（ビッグ・ローズ内及び近くに食事処あり）

JR福山駅

至広島　　　　　　　　　　　　　　　山陽自動車道　　　　　　　　　　　　　　至岡山

486

2

182

313

フジグラン

万能倉駅

　　広島銀行

　かい酒店

平成大学
広島県立ふくやま産
業交流館
（ビック・ローズ）

中国中央病院

芦
田
川

福山東IC

大渡橋

石
原
ト
ン
ネ
ル

神島橋

セブンイレブン

日本人の死因の第 2 位は男女とも心疾患です。心臓の病気の代表格は心筋梗塞などの冠

動脈疾患と心不全です。今回はその専門家で多くの臨床経験を有しておられる治田先生に

心臓病のお話をお願い致しました。心不全と冠動脈疾患につきわかりやすくお話しいただ

き、その検査法や予防法、治療についてもお話しいただきます。皆様の健康管理のためき

っと有用なお話になると思いますので、奮ってご参加いただければ幸いです。